
рб Назив на Национална установа / проект денари

1 НУ НУБ „Св. Климент Охридски“ од Скопје                                                       

Учество на конференција на ЛИБЕР -  Здружение на Европски 

истражувачки библиотеки 
77,200.00

Членарина во Здружението на Европски истражувачки 

библиотеки - ЛИБЕР
15,000.00

Учество на Коференцијата на директорите на европските 

библиотеки - ЦЕНЛ
74,000.00

Членарина во Конференцијата на европските национални 

библиотеки - ЦЕНЛ
77,000.00

2 НУ Музеј на македонската борба за самостојност од Скопје

Годишна членарина за членство во европската професионална 

мрежа НЕМО 
17,000.00

3 НУ Кинотека на Република Северна Македонија од Скопје

Проект: '' Учество на две обуки во организација на EUROPA 

CINEMAS за Развој на публика и иновации во киноприкажување 

(Audience Development&Inovation Labs)'' во 2023 година.

85,000.00

4
НУ Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј од 

Охрид

Проект: Членство во ''Европската мрежа за туризам и маркетинг 

на градови со тврдини'' и активно учество во проектот 

''Европскиот културен пат на утврдени споменици'' - ''FORTE 

CULTURA'' за 2023 година  

22,000.00

5 НУ Национална Опера и балет од Скопје

Проект:,,Национална опера и балет член на Опера Европа'' 

(Годишно членство во релевантна меѓународна организација во 

рамките на ЕУ ОПЕРА ЕВРОПА -професионална асоцијација на 

оперски компании и фестивали во Европа ) 

188,085.00
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